
- ---· 

I 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části projektu č. 17-28220A mezi 
příjemcem a dalším účastníkem 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 

Sídlo: 
IČ: 

Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 
00098892 
CZ00098892 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel 
ČNB Praha, č. ú.: 30007-36334811/0710 
(dále jen "příjemce") 

Institut klinické a experimentální medicíny 
Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4- Krč 
00023001 

Zastoupená: MUDr. Aleš Herman, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 4233404110710 

(dále jen "další účastník") 
(společně dále jen smluvní strany) 

Výše uvedená smlouva (dále jen "smlouva"), byla uzavřena na základě: Smlouvy o poskytnutí 
účelové podpory na řešeni projektu č. 17 -28220A (dále jen "projekt") uzavřené mezi 
příjemcem a poskytovatelem (dále jen "smlouva s poskytovatelem"), 

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 1 smlouvy s poskytovatelem (dále 
také "dodatek smlouvy s poskytovatelem). 

Smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě tohoto znění: 

I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany v souladu s čl. 3 odst. 3.3. smlouvy tímto dodatkem upřesňují výši finančních 
prostředků poskytovaných dalšímu účastníkovi v roce 2018 na řešení části grantového projektu, 
a to takto: 

Pro rok 2018 budou dalšímu účastníkovi v souladu a za podmínek stanovených dodatkem 
smlouvy s poskytovatelem poskytnuty účelové prostředky ve výši 1 921 000 Kč. 

Finanční prostředky převede příjemce na účet dalšího účastníka uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 30 kalendářních dnů od jejich obdržení od poskytovatele. 

2. V Čl. 3 smlouvy se odst. 3.5. nahrazuje tímto novým zněním: 

"3.5. Jestliže nebudou dalším účastníkem vyčerpány všechny finanční prostředky 
poskytnuté mu na příslušný rok, je další účastník povinen o této skutečnosti informovat 
příjemce. Finanční prostředky, které nebyly dalším účastníkem vyčerpány do konce 
kalendářního roku (nejedná-li se o poslední rok řešení projektu), je další účastník oprávněn 
(pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených prostředků oprávněnými subjekty- viz 



§ 26 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších 
předpisů, a§ 18 zákona č. 111/1998 Sb., o veřej ných vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů) použít v dalších letech řešení projektu v souladu se schváleným Návrhem 
projektu, tedy ke stejnému účelu, ke kterému byly schváleny poskytovatelem. Změny účelu 
čerpání nespotřebovaných finančních prostředků jsou možné v rozsahu vymezeném 
Zadávací dokw11entací Veřej11é soutěže. Současně je nutné dodržet všechny limity stanovené 
Zadávací dokumentací V cřejné soutěže na daný kalendářní rok. Pokud další účastník nebude 
chtít využít svého oprávnění využít nevyčerpané finanční prostředky v dalších letech řešení 
projektu, bezodkladně o tom informuje příjemce a nevyčerpané finanční prostředky vrátí dle 
pokynů příjemce. Po skončení projektuje další účastník povinen vrátit všechny nevyčerpané 
finanční prostředky z projektu příjemci dle jeho pokynlt." 

3. V čl. 4 smlouvy se odstavce 4.18 a 4.19 nahrazují tímto novým zněním: 

"4.18. Bez zbytečného odkladu po doručení výzvy příjemce uhradit příjemci odvody 
a veškeré sankce včetně smluvních pokut, pokud budou vťtč i němu uplatněny 
v důsledku neoprávněného použití účelových finančních prostředki'I dalším účastníkem. 
či z cl l'1vodu porušení povinností dalšího účastníka plynoucích z této smlouvy. ze smlouvy 
poskytovatele, zadávací dokumentace či obecně závazných právnlch předpisů." 

.,4.19. Pokud bude příjemci ze strany poskytovatele nebo j iného správniho orgánu České 
republiky z důvodu neoprávněného použití finančních prostřcdkl't dalším účastníkem 
podle této smlouvy nebo podle smlouvy poskytovatele nebo zadávaci dokumentace nebo 
porušenim právních předpisů, uložena povinnost vrátit část účelových finančních 
prostředků poskytnutých podle této smlouvy, zavazuje se další účastník vrátit tuto 
vymezenou část účelových finančních prostředků příjemci nejpozděj i do 30 kal endářních 
dnů od data písemné výzvy ze strany příjemce." 

4. V čl. 4 smlouvy se doplňuje nový odst. 4.21. tohoto znění: 

"4.21. Další účastník se zavazuje nakládat s osobními údaji a získávat osobni údaje pro účely 
grantového projektu v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č . 20 16/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich údaji1 a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o oclu·aně osobních údajů). 
Další účastnik se zejména zavazuje, že pokud si průběh řešení grantového projektu vyžádá 
sběr a zpracová1ú osobnich údajC1 pacientll či jiných fyzickýclt osob, zajistí jcjkh 
informovaný souhlas s užitím jejich dat v souladu s protokolem~ grantového projektu č i 

návrhem projektu". 

5. V čl. 7 smlouvy se odstavec 7.4. nahrazuje tímto novým zněním: 

,.7.4. Veškeré publikační záměty jsou smluvní. strany povinny si navzájem schválit písemnou 
!(mnou, a to tak, že publikován může být pouze text v přesném znění. Součástí každého 
takového publikováni výsledkl't řešeni projektu musí být informace o tom, že projekt byl řešen 
s účelovou podporou poskytovatele a že veškerá práva podle předpisů na ochranu duševního 
vlastnictví jsou vyhrazena." 

6. V Čl. 8 smlouvy se odst. 8.1. nahrazuje tímto novým zněním: 



"8.1. V případě, že další účastník poruší povinnost, která je ukládána příjemci či dalšimu 
účastníku v čl. XVI. odst. 2, písm. a. - g. smlouvy s poskytovatelem, jedná se o porušení 
podmínek, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudiž 
o neoprávněné použití peně'~nícb prostředk\1 státního rozpočtu ve smyslu ust. § 3 písm. c) 
218/2000 Sb., rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla). Vedle uložení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
a penále je poskytovatel dle smlouvy s poskytovatelem oprávněn uplatt'íovat i smluvní 
pokuty. Pokud ze strany poskylovatele dojde k uplatnění jakýchkoliv sankcí vůči příjemci 
z dúvodl1 na straně da lšího účastníka. další účastník se zavazuje uhradit příjemci veškeré 
takto poskytovatelem uplatněné sankce, a to v souladu s čl. 4 této smlouvy." 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany prohlašují, že pojmy použité v tomto dodatku mají stejný význam jako 
pojmy v doplňované smlouvě, a jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
zadávací dokumentace veřejné soutěže. 

3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká platnosti tohoto dodatku 
jako celku nebo platnosti Smlouvy jako celku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma stranami a účinnosti 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen "zákon o registru smluv"). 

5. Strany smlouvy prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že smlouva a její veškeré dodatky 
budou příjemcem. zveřejněny v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami 
obdrží po jednom výtisku příjemce, další účastník a poskytovatel. 

7. Nedílnou součástí smlouvy se uzavřením tohoto dodatku stává rovněž dodatek ke smlouvě 
[ 1 s poskytovatelem včetně jeho příloh. 

2 1 -05- 2019 
datum: ... .................... . 

3 t 05. 2018 
datun1: ................. .. .. ....... . 




